
Глава администрации Сормовского района 
города Нижнего Новгорода

П Р И К А З

Of. 0£>

Об утверждении организационно
технологической модели проведения 
школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 N2 1252 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в 
редакции приказов Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.03.2015 №249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016 №1435) и в целях 
организованного проведения школьного и муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, приказываю:
1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Сормовском 
районе города Нижнего Новгорода.

2. Управлению образования (Черникова М.Н.) обеспечить проведение школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 
утвержденной моделью.

3. Считать утратившими силу приказ главы администрации Сормовского района г. Н.
Новгорода от 05.09.2016 №642 «Об утверждении организационно
технологической модели проведения школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников»; приказ главы администрации 
Сормовского района г. Н. Новгорода от 26.10.2017 № 916 «О внесении изменений 
в приказ от 05.09.2016 N2 642».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам С.Н. Стекалова.

А.А.РыболовлевИсполняющий обязанности
Черникова
222 65 67


